
 

 

 

ANO IV • EDIÇÃO N° 631 • ABREULÂNDIA-TO • quarta-feira, 24 de julho de 2024. 

D  U EN   A  INAD  DI I AL EN E   N  R E    N          DE              UE
IN  I UI A IN RAE  RU URA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL 

                  UNI   I  DE ABREULÂNDIA   A        L  E   I UEIRED     N  
 EN R     E                NE                      ABREULANDIA        BR

1 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 012/2024 .............................. 1 

 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
EXTRATO DE DISPENSA Nº 012/2024 
 
Dispensa de Licitação nº 012/2024 
Processo Administrativo nº 753/2024  
 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ABREULÂNDIA - TO, pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede na AV Jose Lopes de Figueiredo, s/nº, Centro, CEP: 
77.693-000, inscrita no CNPJ nº. 11.291.277/0001-37, 
representado por seu gestor, o Sr. SILVIO HENRIQUE DE SOUSA 
MONTELO 
CONTRATADO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 
GERAIS inscrito no CNPJ nº 61.198.164/0001-60, com sede na 
Avenida Rio Branco 489, rua Guaianazes 1238, Campos Eliseos/ 
São Paulo/SP CEP: 01205-001. 
VALOR: R$ 38.541,48 (Trinta e oito mil, quinhentos e quarenta 
e um reais e quarenta e oito centavos) Pagos em 04 (quatro) 
parcelas iguais de R$ 9.635,37(Nove mil, seiscentos e trinta e 
cinco reais e trinta e sete centavos). todo dia 30 do mês 
liquidado. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura do 
instrumento contratual 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Unidade Funcional: 05.17.10.301.0005.2.199-Manutenção da 
Frota do Fundo Municipal de Saúde  
Elemento de Despesa: 3.3.90.39- Pessoa Jurídica 
Fonte: 1.6000.000000   
Ficha:241 
Fundamento Legal: Artigo 75 inciso II da lei 14.133/21 
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de seguro aos veículos lotados na 
Secretaria Municipal de Saúde de Abreulândia-TO. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº 631  

 

 
• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, quarta-feira, 24 de julho de 2024.  


		2024-07-24T17:14:23-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	Eu sou o autor deste documento




